
Nº 202, segunda-feira, 20 de outubro de 201424 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014102000024

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PORTARIA Nº 1.378, DE 16 DE OUTUBRO DE 2014

O Pró-reitor de Planejamento, Orçamento e Gestão da Uni-
versidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), Professor Doutor Paulo
Augusto Nepomuceno Garcia, nomeado pela Portaria GAB?Rei-
tor?UFJF nº 1.152, de 10 de setembro de 2014, publicada no DOU de
12 de setembro de 2014, no exercício de suas atribuições legais e
regulamentares, e de acordo com o disposto no artigo 2º da Portaria
GAB ?Reitor ?UFJF nº 1.182, de 15 de setembro de 2014, publicada
no DOU de 26 de setembro de 2014, resolve:

Art. 1º Fica subdelegada competência ao Pró-Reitor Adjunto
de Gestão, Carlos Elízio Barral Ferreira, para:

I - identificar as necessidades de aquisição de bens e de
contratação de serviços para a consecução das ações planejadas, e
encaminhar os relatórios aos órgãos e autoridades competentes para a
decisão e demais providências pertinentes;

II - gerir os procedimentos e ações relativos à aquisição de
bens pela UFJF e à prestação de serviços à UFJF, como as licitações
e a celebração de contratos;

III - gerir a execução dos contratos e ajustes firmados pela
UFJF;

IV - gerir o almoxarifado e o patrimônio.
Art. 2º Fica subdelegada competência ao Pró-reitor Adjunto

de Planejamento, Orçamento e Finanças, Marcos Aurelio Souza Brito,
para:

I - elaborar e apresentar, aos órgãos competentes, a proposta
orçamentária (art. 24, inciso XII, do Estatuto da UFJF);

II - elaborar e propor, aos órgãos competentes, o plano de
gestão (art. 12, inciso IV, do Estatuto da UFJF);

III - executar as ações orçamentárias e financeiras;
IV - elaborar os contratos necessários relativamente à exe-

cução orçamentária e financeira;
V - elaborar e apresentar, aos órgãos competentes, a pres-

tação de contas orçamentário-financeiras (art. 24, inciso XII, do Es-
tatuto da UFJF);

VI - gerir a execução dos convênios e ajustes celebrados pela
UFJF;

VII - atuar em conjunto e solidariamente com o Pró-reitor de
Planejamento, Orçamento e Gestão no perfil de ordenador de despesa
e autoridade superior, para fins de aprovação no Sistema de Con-
cessão de Diárias e Passagens (SCDP).

Art. 3º - Poderá o delegante, a qualquer tempo, avocar para
si a execução dos processos e procedimentos ora delegados, dado a
natureza estratégica ou crítica desses procedimentos.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas
disposições contrárias e convalidados os atos praticados desde o dia
12 de setembro de 2014.

PAULO AUGUSTO NEPOMUCENO GARCIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PORTARIA Nº 1.140, DE 2 DE OUTUBRO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo vista o que
consta nos autos do Processo nº 23090.002064/2005-00, e conforme
decidido pelo Egrégio Tribunal Regional Federal da 1ª Região, Pro-
cesso Judicial nº 2006.38.08.000591-7, Sentença nº 40/2006, con-
siderando, ainda, a ordem no Parecer de Força Executória de
10/6/2014 SEMAD (Serviço de Matéria Administrativa da Procu-
radoria Seccional Federal em Varginha/MG, resolve:

Alterar a Portaria nº 673, de 28/12/2006, publicada no Diário
Oficial da União em 29/12/2006, seção 2, pág. 10, que concedeu
aposentadoria voluntária ao servidor GERCÊ FRANCISCO DE PAU-
LA, matrícula no Siape nº 395398, nos termos do art. 40, § 1º, inciso
III, alínea "b", da CF/1988, com redação dada pela EC 20/1998, c/c
o art. 3º da EC 41/2003, com proventos proporcionais por tempo de
serviço, para a fundamentação legal nos termos do art. 6º, incisos I II
III e IV da EC 41/03, c/c o § 18 do art. 40 da CF/1988, ou seja, com
proventos integrais.

JOSÉ ROBERTO SOARES SCOLFORO

PORTARIA Nº 1.141, DE 2 DE OUTUBRO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo vista o que
consta nos autos do Processo nº 23090.002337/2007-70, e conforme
decidido pelo Egrégio Tribunal Regional Federal da 1ª Região, Pro-
cesso Judicial nº 2006.38.08.000591-7, Sentença nº 40/2006, con-
siderando, ainda, a ordem no Parecer de Força Executória de
10/6/2014 SEMAD (Serviço de Matéria Administrativa da Procu-
radoria Seccional Federal em Varginha/MG, resolve:

Alterar a Portaria nº 570, de 14/6/2007, publicada no Diário
Oficial da União em 15/6/2007, seção 2, pág. 23, que concedeu
aposentadoria voluntária, ao servidor HENRIQUE AUBERTIE PIN-
TO, matrícula no Siape nº 395408, nos termos do art. 40, § 1º, inciso
III, alínea "b", da CF/1988, com redação dada pela EC 20/1998 c/c o
art. 3º da EC 41/2003, com proventos proporcionais por tempo de
serviço, para a fundamentação legal do art. 3º, incisos I II e III e
parágrafo Único da EC 47/05, ou seja, com proventos integrais.

JOSÉ ROBERTO SOARES SCOLFORO

PORTARIA Nº 1.142, DE 2 DE OUTUBRO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo vista o que
consta nos autos do Processo nº 23090.004840/2010-65, e conforme
decidido pelo Egrégio Tribunal Regional Federal da 1ª Região, Pro-
cesso Judicial nº 2006.38.08.000591-7, Sentença nº 40/2006, con-
siderando, ainda, a ordem no Parecer de Força Executória de
10/6/2014 SEMAD (Serviço de Matéria Administrativa da Procu-
radoria Seccional Federal em Varginha/MG, resolve:

Alterar a Portaria nº 582, de 25/8/2010, publicada no Diário
Oficial da União em 26/8/2010, seção 2, pág. 31, que concedeu
aposentadoria compulsória ao servidor ÁLVARO BERNARDO NE-
TO, matrícula no Siape nº 395275, nos termos do art. 40, § 1º, inciso
II, da CF/1988, com redação dada pela EC 41/2003 e art. 1º da Lei
10.887/2004, para o art. 3º, incisos I II e III e parágrafo Único da EC
nº 47/05, ou seja, com proventos integrais.

JOSÉ ROBERTO SOARES SCOLFORO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 7.013, DE 9 DE OUTUBRO DE 2014

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições, resolve:

Nos termos do art. 3º da EC nº 47/2005, aposentar LU-
CIANA MARIA DOS SANTOS, inscrição UFMG nº 112984, ma-
trícula SIAPE nº 0323526, ocupante do cargo de Enfermeiro-Área,
Nível de Classificação E, Nível de Capacitação III, Padrão de Ven-
cimento 16, lotada no Hospital das Clínicas, com proventos integrais,
por ter provado contar 33 (trinta e três) anos de contribuição.

JAIME ARTURO RAMÍREZ

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DE PESSOAL

PORTARIA Nº 7.142, DE 17 DE OUTUBRO DE 2014

A Diretora-Geral do Departamento de Administração de Pes-
soal da UFMG, no uso de atribuições conferida pela Portaria de
Delegação de Competência nº 023, de 05/06/2014, da Pró-Reitora de
Recursos Humanos da Universidade Federal de Minas Gerais, re-
solve:

Conceder pensão vitalícia a EFIGÊNIA MARINHO COU-
TO, viúva do ex-servidor ANTÔNIO GONÇALVES MOREIRA
COUTO, inscrição UFMG nº 061212, matrícula SIAPE nº 0319791,
Professor Adjunto, com fundamento na Constituição Federal de 1988,
art. 40, §§ 2º, 7º e 18, com redação dada pelo art. 1º da Emenda
Constitucional nº 41/2003, c/c o art. 2º, inciso II, da Lei nº
10.887/2004 e artigos 216, § 1º e 217, inciso I, alínea "a", da Lei nº
8.112/90, a partir de 16/06/2014, data do óbito do instituidor.

HELENA MARIA DE DEUS CASTRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PORTARIA Nº 2.309, DE 17 DE OUTUBRO DE 2014

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE
DO PARÁ, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto Pre-
sidencial de 28 de março de 2014, publicado no Diário Oficial da
União em 31 de março de 2014, Seção 2, pág. 1,resolve:

Dispensar, a partir de 1º de setembro de 2014, o servidor
HAILTON SANTOS OLIVEIRA, Assistente em Administração, da
função gratificada de Coordenador do Setor de Atendimento da Di-
retoria de Almoxarifado e Patrimônio, código FG-4, desta Univer-
sidade. (Processo nº 23204.010361/2014-87).

RAIMUNDA NONATA MONTEIRO

PORTARIA Nº 2.315, DE 26 DE SETEMBRO DE 2014

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE
DO PARÁ, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto Pre-
sidencial de 28 de março de 2014, publicado no Diário Oficial da
União em 31 de março de 2014, Seção 2, pág. 1, autoriza o afas-
tamento do servidor:

VICTOR HUGO PEREIRA MOUTINHO, Professor do Ma-
gistério Superior, pertencente ao Quadro de Pessoal desta Univer-
sidade, lotado no Instituto de Biodiversidade e Florestas, para par-
ticipar de cooperação técnica e capacitação na Universidade de Ne-
braska - UNL, Cidade de Lincoln, Estados Unidos, no período de 14
de agosto a 1º de outubro de 2014, inclusive trânsito, com ônus.
(Processo nº 23204.009413/2014-72).

RAIMUNDA NONATA MONTEIRO

PORTARIA Nº 2.414, DE 6 DE OUTUBRO DE 2014

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
OESTE DO PARÁ, no exercício da Reitoria e no uso de suas atri-
buições conferidas pela Portaria nº 817, de 10 de abril 2014, pu-
blicada no Diário Oficial da União em 14 de abril de 2014, Seção 2,
pág. 33, e consoante as disposições legais e estatutárias vigentes,re-
solve:

Designar, a partir de 22 de setembro de 2014, o servidor
BRUNO ALMEIDA DA SILVA, Professor do Magistério Superior,
para exercer a função comissionada de Coordenador do Bacharelado
em Sistema de Informação, código FCC, do Instituto de Engenharia e
Geociências desta Universidade. (Processo nº 23204.012168/2014-
81).

ANSELMO ALENCAR COLARES

PORTARIA Nº 2.276, DE 6 DE OUTUBRO DE 2014

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
OESTE DO PARÁ, no exercício da Reitoria e no uso de suas atri-
buições conferidas pela Portaria nº 817, de 10 de abril 2014, pu-
blicada no Diário Oficial da União em 14 de abril de 2014, Seção 2,
pág. 33, e consoante as disposições legais e estatutárias vigentes,re-
solve:

Dispensar, a partir de 1º de outubro de 2014, a servidora
MARIA SOUSA AGUIAR, Técnica em Assuntos Educacionais, da
função gratificada de Coordenadora de Avaliação Institucional, có-
digo FG-1, desta Universidade. (Processo nº 23204.011180/2014-
78).

ANSELMO ALENCAR COLARES

PORTARIA Nº 2.286, DE 6 DE OUTUBRO DE 2014

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
OESTE DO PARÁ, no exercício da Reitoria e no uso de suas atri-
buições conferidas pela Portaria nº 817, de 10 de abril 2014, pu-
blicada no Diário Oficial da União em 14 de abril de 2014, Seção 2,
pág. 33, e consoante as disposições legais e estatutárias vigentes,
autoriza o afastamento do País da servidora:

MYRIAN SÁ LEITÃO BARBOZA, Professora do Magis-
tério Superior, pertencente ao Quadro de Pessoal desta Universidade,
lotada no Instituto de Ciências da Educação, para realização do curso
de Doutorado em Antropologia na University of Florida, Estados
Unidos, no período de 19 de setembro de 2014 a 13 de agosto de
2018, sem prejuízo de seus vencimentos, nos termos do art. 30 da Lei
nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, com ônus limitado para Ufopa
e com ônus para a Capes (Processo nº 23204.007897/2014-15).

ANSELMO ALENCAR COLARES

PORTARIA Nº 2.262, DE 10 DE OUTUBRO DE 2014

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
OESTE DO PARÁ, no exercício da Reitoria e no uso de suas atri-
buições conferidas pela Portaria nº 817, de 10 de abril 2014, pu-
blicada no Diário Oficial da União em 14 de abril de 2014, Seção 2,
pág. 33, e consoante as disposições legais e estatutárias vigentes,re-
solve:

Designar a servidora JULIANA VALENTINI, Professora do
Magistério Superior, para exercer a função comissionada de Coor-
denadora do Curso de Farmácia, código FCC, do Instituto de Saúde
Coletiva desta Universidade. (Processo nº 23204.010611/2014-89).

ANSELMO ALENCAR COLARES

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIAS DE 15 DE OUTUBRO DE 2014

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas
atribuições conferidas pela Portaria nº 1.188, de 16 de maio de 2014,
e pela delegação de competência que lhe concede a Portaria nº 1.243,
de 27 de maio de 2014, resolve:

Nº 2.503 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, THALITA RODRIGUES VIANNA DE FARIAS, para exercer
o cargo de Administrador, Classe "E", Nível de Capacitação I, Padrão
de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais, com
lotação no Campus Universitário de Santarém, código de vaga nº
0899494, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014, publicado no
Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de novembro de 2014,
e do Edital 3/2014 de homologação do resultado final do concurso,
publicado no Diário Oficial da União nº 23, Seção 3 em 3 de fe-
vereiro de 2014.

Nº 2.504 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, ALLINE FERREIRA MONTEIRO CORREA, para exercer o
cargo de Administrador, Classe "E", Nível de Capacitação I, Padrão
de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais, com
lotação no Campus Universitário de Santarém, código de vaga nº
0899582, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014, publicado no
Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de novembro de 2014,
e do Edital 3/2014 de homologação do resultado final do concurso,
publicado no Diário Oficial da União nº 23, Seção 3 em 3 de fe-
vereiro de 2014.



Nº 202, segunda-feira, 20 de outubro de 2014 25ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014102000025

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Nº 2.505 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, MARCIA WAIMER SPINOLA AROUCA, para exercer o car-
go de Administrador, Classe "E", Nível de Capacitação I, Padrão de
Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais, com
lotação no Campus Universitário de Santarém, código de vaga nº
0899642, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014, publicado no
Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de novembro de 2014,
e do Edital 3/2014 de homologação do resultado final do concurso,
publicado no Diário Oficial da União nº 23, Seção 3 em 3 de fe-
vereiro de 2014.

Nº 2.506 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, LEIDA CALDEIRA MARINHO, para exercer o cargo de Ad-
ministrador, Classe "E", Nível de Capacitação I, Padrão de Ven-
cimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação
no Campus Universitário de Santarém, código de vaga nº 0899703,
tendo em vista o que consta do Edital 1/2014, publicado no Diário
Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de novembro de 2014, e do
Edital 3/2014 de homologação do resultado final do concurso, pu-
blicado no Diário Oficial da União nº 23, Seção 3 em 3 de fevereiro
de 2014.

Nº 2.507 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, ELINALDO ALVES, para exercer o cargo de Administrador,
Classe "E", Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 1, em
regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação no Campus
Universitário de Juruti, código de vaga nº 0899704, tendo em vista o
que consta do Edital 1/2014, publicado no Diário Oficial da União nº
213, Seção 3 em 13 de novembro de 2014, e do Edital 3/2014 de
homologação do resultado final do concurso, publicado no Diário
Oficial da União nº 23, Seção 3 em 3 de fevereiro de 2014.

Nº 2.508 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, ANTONIO JORGE FERREIRA BARBOSA, para exercer o
cargo de Administrador, Classe "E", Nível de Capacitação I, Padrão
de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais, com
lotação no Campus Universitário de Alenquer, código de vaga nº
0899705, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014, publicado no
Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de novembro de 2014,
e do Edital 3/2014 de homologação do resultado final do concurso,
publicado no Diário Oficial da União nº 23, Seção 3 em 3 de fe-
vereiro de 2014.

Nº 2.509 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, LUCIANO PARINTINS VIANA, para exercer o cargo de Ana-
lista de Tecnologia da Informação, Classe "E", Nível de Capacitação
I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas
semanais, com lotação no Campus Universitário de Santarém, código
de vaga nº 0900206, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de
novembro de 2014, e do Edital 3/2014 de homologação do resultado
final do concurso, publicado no Diário Oficial da União nº 23, Seção
3 em 3 de fevereiro de 2014.

Nº 2.510 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, SERVIO ANJOS DOS SANTOS, para exercer o cargo de
Analista de Tecnologia da Informação, Classe "E", Nível de Ca-
pacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40
horas semanais, com lotação no Campus Universitário de Santarém,
código de vaga nº 0900207, tendo em vista o que consta do Edital
1/2014, publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13
de novembro de 2014, e do Edital 3/2014 de homologação do re-
sultado final do concurso, publicado no Diário Oficial da União nº 23,
Seção 3 em 3 de fevereiro de 2014.

Nº 2.511 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, JOAO AUGUSTO PALMITESTA NETO, para exercer o cargo
de Analista de Tecnologia da Informação, Classe "E", Nível de Ca-
pacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40
horas semanais, com lotação no Campus Universitário de Santarém,
código de vaga nº 0900208, tendo em vista o que consta do Edital
1/2014, publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13
de novembro de 2014, e do Edital 3/2014 de homologação do re-
sultado final do concurso, publicado no Diário Oficial da União nº 23,
Seção 3 em 3 de fevereiro de 2014.

Nº 2.512 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, ALESSANDRO SILVA DOS SANTOS, para exercer o cargo
de Analista de Tecnologia da Informação, Classe "E", Nível de Ca-
pacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40
horas semanais, com lotação no Campus Universitário de Santarém,
código de vaga nº 0900209, tendo em vista o que consta do Edital
1/2014, publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13
de novembro de 2014, e do Edital 3/2014 de homologação do re-
sultado final do concurso, publicado no Diário Oficial da União nº 23,
Seção 3 em 3 de fevereiro de 2014.

Nº 2.513 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, WENDEL DE JESUS SARMENTO, para exercer o cargo de
Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de
vaga nº 0895626, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de
novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de
Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102,
Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº 2.514 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, JEFFERSON DA SILVA AGUIAR, para exercer o cargo de
Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de
vaga nº 0895628, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de
novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de
Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102,
Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº 2.515 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, ADRIANA LOPES DA SILVA, para exercer o cargo de As-
sistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I, Pa-
drão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais,
com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de vaga nº
0895629, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014, publicado no
Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de novembro de 2014,
e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de Homologação nº
3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102, Seção3 em 30 de
maio de 2014.

Nº 2.516 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, ANA PAULA RACHOR TAGLIEBER, para exercer o cargo de
Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de
vaga nº 0895630, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de
novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de
Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102,
Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº 2.517 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, RAIMUNDO MESQUITA CAVALCANTE, para exercer o car-
go de Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação
I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas
semanais, com lotação no Campus Universitário de Santarém, código
de vaga nº 0895631, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de
novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de
Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102,
Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº 2.518 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, MARIA EDINALVA SOUSA DE LIMA, para exercer o cargo
de Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de
vaga nº 0895632, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de
novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de
Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102,
Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº 2.519 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, GERLANE SOUSA DA SILVA, para exercer o cargo de As-
sistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I, Pa-
drão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais,
com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de vaga nº
0895633, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014, publicado no
Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de novembro de 2014,
e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de Homologação nº
3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102, Seção3 em 30 de
maio de 2014.

Nº 2.520 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, RAIANNE CRISTINA MOURÃO CARLOS, para exercer o
cargo de Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Ca-
pacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40
horas semanais, com lotação no Campus Universitário de Santarém,
código de vaga nº 0895634, tendo em vista o que consta do Edital
1/2014, publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13
de novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital
de Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União
nº102, Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº 2.521 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, JESSYCA ARAUJO DA CRUZ, para exercer o cargo de As-
sistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I, Pa-
drão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais,
com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de vaga nº
0895635, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014, publicado no
Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de novembro de 2014,
e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de Homologação nº
3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102, Seção3 em 30 de
maio de 2014.

Nº 2.522 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, SALEN MENDES NAZARÉ, para exercer o cargo de As-
sistente em Administração - PCD, Classe "D", Nível de Capacitação
I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas
semanais, com lotação no Campus Universitário de Santarém, código
de vaga nº 0895636, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de
novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de
Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102,
Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº 2.523 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, JANETE OLIVEIRA GONÇALVES, para exercer o cargo de
Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de
vaga nº 0895637, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de
novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de
Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102,
Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº 2.524 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, LORENA LOPES CARDOSO, para exercer o cargo de As-
sistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I, Pa-
drão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais,
com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de vaga nº
0895638, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014, publicado no
Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de novembro de 2014,
e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de Homologação nº
3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102, Seção3 em 30 de
maio de 2014.

Nº 2.525 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, LORETA ALVES CUNHA, para exercer o cargo de Assistente
em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I, Padrão de
Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais, com
lotação no Campus Universitário de Santarém, código de vaga nº
0895639, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014, publicado no
Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de novembro de 2014,
e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de Homologação nº
3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102, Seção3 em 30 de
maio de 2014.



Nº 202, segunda-feira, 20 de outubro de 201426 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014102000026

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Nº 2.526 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, KATIA ANAIANE SOARES PASSARELLI, para exercer o
cargo de Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Ca-
pacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40
horas semanais, com lotação no Campus Universitário de Santarém,
código de vaga nº 0895640, tendo em vista o que consta do Edital
1/2014, publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13
de novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital
de Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União
nº102, Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº 2.527 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, ELIZANE VASCONCELOS CARDOSO, para exercer o cargo
de Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de
vaga nº 0895641, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de
novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de
Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102,
Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº 2.528 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, JOAO CARLOS PEREIRA GALUCIO, para exercer o cargo
de Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de
vaga nº 0895642, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de
novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de
Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102,
Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº 2.529 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, DAVI SILVA DOS SANTOS, para exercer o cargo de As-
sistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I, Pa-
drão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais,
com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de vaga nº
0895643, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014, publicado no
Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de novembro de 2014,
e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de Homologação nº
3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102, Seção3 em 30 de
maio de 2014.

Nº 2.530 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, SULIANE PEREIRA REGO, para exercer o cargo de As-
sistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I, Pa-
drão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais,
com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de vaga nº
0895644, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014, publicado no
Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de novembro de 2014,
e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de Homologação nº
3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102, Seção3 em 30 de
maio de 2014.

Nº 2.531 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, ANDREA NUNES FIGUEIRA, para exercer o cargo de As-
sistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I, Pa-
drão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais,
com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de vaga nº
0895645, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014, publicado no
Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de novembro de 2014,
e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de Homologação nº
3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102, Seção3 em 30 de
maio de 2014.

Nº 2.532 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, MONIQUE EVELLYN SILVA BASTOS, para exercer o cargo
de Assistente em Administração - PCD, Classe "D", Nível de Ca-
pacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40
horas semanais, com lotação no Campus Universitário de Santarém,
código de vaga nº 0895646, tendo em vista o que consta do Edital
1/2014, publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13
de novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital
de Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União
nº102, Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº2.533 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, VANIA SOUSA AZEVEDO, para exercer o cargo de As-
sistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I, Pa-
drão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais,
com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de vaga nº
0895647, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014, publicado no
Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de novembro de 2014,
e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de Homologação nº
3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102, Seção3 em 30 de
maio de 2014.

Nº2.534 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, OTTO NARRY TAVARES DA SILVA, para exercer o cargo de
Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de
vaga nº 0895648, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de
novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de
Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102,
Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº2.535 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, JANNA KARINNA ALMEIDA DA SILVA, para exercer o
cargo de Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Ca-
pacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40
horas semanais, com lotação no Campus Universitário de Santarém,
código de vaga nº 0895649, tendo em vista o que consta do Edital
1/2014, publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13
de novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital
de Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União
nº102, Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº2.536 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, AMANDA GIZELLE DE ARAUJO PEREIRA, para exercer o
cargo de Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Ca-
pacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40
horas semanais, com lotação no Campus Universitário de Santarém,
código de vaga nº 0895650, tendo em vista o que consta do Edital
1/2014, publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13
de novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital
de Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União
nº102, Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº2.537 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, MARCELO HENRIQUE MORAES DE SOUSA, para exercer
o cargo de Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Ca-
pacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40
horas semanais, com lotação no Campus Universitário de Santarém,
código de vaga nº 0895651, tendo em vista o que consta do Edital
1/2014, publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13
de novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital
de Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União
nº102, Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº2.538 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, ANA SARAH PEREIRA DE SOUSA, para exercer o cargo de
Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de
vaga nº 0895652, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de
novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de
Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102,
Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº2.539 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, ESTELINA DA SILVA BENTO, para exercer o cargo de As-
sistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I, Pa-
drão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais,
com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de vaga nº
0895653, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014, publicado no
Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de novembro de 2014,
e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de Homologação nº
3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102, Seção3 em 30 de
maio de 2014.

Nº2.540 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, PATRICIA GUIMARAES PEREIRA, para exercer o cargo de
Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de
vaga nº 0895654, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de
novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de
Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102,
Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº2.541 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, KECIA PAULINO DOS SANTOS, para exercer o cargo de
Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de
vaga nº 0895655, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de
novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de
Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102,
Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº2.542 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, LADIA RUFINO DOS SANTOS, para exercer o cargo de
Assistente em Administração - PCD, Classe "D", Nível de Capa-
citação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas
semanais, com lotação no Campus Universitário de Santarém, código
de vaga nº 0895656, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de
novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de
Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102,
Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº2.543 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, MIRIANY DA COSTA AROUCHA, para exercer o cargo de
Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de
vaga nº 0895657, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de
novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de
Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102,
Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº2.544 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, RAIMUNDO PIO FURTADO NETO, para exercer o cargo de
Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de
vaga nº 0895658, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de
novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de
Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102,
Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº2.545 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, JESSE GONÇALVES DA SILVA, para exercer o cargo de
Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de
vaga nº 0895659, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de
novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de
Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102,
Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº2.546 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, NILVANA DO SOCORRO DA SILVA FIGUEIRA, para exer-
cer o cargo de Assistente em Administração, Classe "D", Nível de
Capacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40
horas semanais, com lotação no Campus Universitário de Santarém,
código de vaga nº 0895660, tendo em vista o que consta do Edital
1/2014, publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13
de novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital
de Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União
nº102, Seção3 em 30 de maio de 2014.



Nº 202, segunda-feira, 20 de outubro de 2014 27ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014102000027

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Nº2.547 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, FRANCISCA LIDIANE XIMENES DA SILVA AGUIAR, para
exercer o cargo de Assistente em Administração, Classe "D", Nível
de Capacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de
40 horas semanais, com lotação no Campus Universitário de San-
tarém, código de vaga nº 0895661, tendo em vista o que consta do
Edital 1/2014, publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3
em 13 de novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação
ao edital de Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da
União nº102, Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº2.548 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, THIAGO MOURA DE SIQUEIRA, para exercer o cargo de
Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de
vaga nº 0895662, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de
novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de
Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102,
Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº2.549 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, NILO MARCELO SOARES SANTOS, para exercer o cargo de
Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de
vaga nº 0895663, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de
novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de
Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102,
Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº2.550 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, ALESSANDRA DE PAIVA CASTANHO, para exercer o cargo
de Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de
vaga nº 0895664, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de
novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de
Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102,
Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº2.551 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, ADRIANA PIMENTEL RAIOL, para exercer o cargo de As-
sistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I, Pa-
drão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais,
com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de vaga nº
0895665, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014, publicado no
Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de novembro de 2014,
e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de Homologação nº
3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102, Seção3 em 30 de
maio de 2014.

Nº2.552 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, GREYCE WARLENY CRUZ DE SOUSA, para exercer o
cargo de Assistente em Administração - PCD, Classe "D", Nível de
Capacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40
horas semanais, com lotação no Campus Universitário de Santarém,
código de vaga nº 0895666, tendo em vista o que consta do Edital
1/2014, publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13
de novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital
de Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União
nº102, Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº2.553-Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10, 13
e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de de-
zembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de dezembro
de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de 1998,
EVELIN CAROLINE DE SOUZA CUNHA, para exercer o cargo de
Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de
vaga nº 0895667, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de
novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de
Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102,
Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº2.554 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, HELINA PIMENTEL DE SOUSA, para exercer o cargo de
Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de
vaga nº 0895668, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de
novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de
Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102,
Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº2.555 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, MATEUS FERREIRA COLARES, para exercer o cargo de
Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de
vaga nº 0895669, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de
novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de
Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102,
Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº2.556 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, ROMULO DA SILVA MAIA, para exercer o cargo de As-
sistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I, Pa-
drão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais,
com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de vaga nº
0895670, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014, publicado no
Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de novembro de 2014,
e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de Homologação nº
3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102, Seção3 em 30 de
maio de 2014.

Nº2.557 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, TACIANE SOUSA DE JESUS, para exercer o cargo de As-
sistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I, Pa-
drão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais,
com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de vaga nº
0895671, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014, publicado no
Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de novembro de 2014,
e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de Homologação nº
3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102, Seção3 em 30 de
maio de 2014.

Nº2.558 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, FABIANA PEREZ CARVALHO BARBOSA, para exercer o
cargo de Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Ca-
pacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40
horas semanais, com lotação no Campus Universitário de Santarém,
código de vaga nº 0895672, tendo em vista o que consta do Edital
1/2014, publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13
de novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital
de Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União
nº102, Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº2.559 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, LORENA CARYNA DE MACEDO FAVACHO, para exercer o
cargo de Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Ca-
pacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40
horas semanais, com lotação no Campus Universitário de Santarém,
código de vaga nº 0895673, tendo em vista o que consta do Edital
1/2014, publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13
de novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital
de Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União
nº102, Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº2.560 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, PATRICIA SOARES COLARES, para exercer o cargo de As-
sistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I, Pa-
drão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais,
com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de vaga nº
0895674, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014, publicado no
Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de novembro de 2014,
e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de Homologação nº
3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102, Seção3 em 30 de
maio de 2014.

Nº2.561 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, MARCELO ALMEIDA GOMES, para exercer o cargo de
Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de
vaga nº 0895675, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de
novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de
Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102,
Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº2.562 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, EVERTON JOSE AMARAL PEREIRA, para exercer o cargo
de Assistente em Administração - PCD, Classe "D", Nível de Ca-
pacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40
horas semanais, com lotação no Campus Universitário de Santarém,
código de vaga nº 0895676, tendo em vista o que consta do Edital
1/2014, publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13
de novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital
de Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União
nº102, Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº2.563 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, JESSICA TRIPAC MILEO CAMARA, para exercer o cargo de
Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de
vaga nº 0895677, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de
novembro de 2014, e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de
Homologação nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102,
Seção3 em 30 de maio de 2014.

Nº2.564 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, IANN MOTA PALHETA, para exercer o cargo de Assistente
em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I, Padrão de
Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais, com
lotação no Campus Universitário de Santarém, código de vaga nº
0895678, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014, publicado no
Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de novembro de 2014,
e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de Homologação nº
3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102, Seção3 em 30 de
maio de 2014.

Nº2.565 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, LUCIANA MEDEIROS BENTO, para exercer o cargo de As-
sistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I, Pa-
drão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais,
com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de vaga nº
0895679, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014, publicado no
Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de novembro de 2014,
e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de Homologação nº
3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102, Seção3 em 30 de
maio de 2014.

Nº2.566 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, PRISCILA TAVARES PRIANTE, para exercer o cargo de As-
sistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I, Pa-
drão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais,
com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de vaga nº
0895680, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014, publicado no
Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de novembro de 2014,
e do Edital de 29/05/2014 Retificação ao edital de Homologação nº
3/2014, publicado no Diário Oficial da União nº102, Seção3 em 30 de
maio de 2014.

Nº2.567 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, RONNE CLAYTON DE CASTRO GONCALVES, para exer-
cer o cargo de Bibliotecário-Documentalista, Classe "E", Nível de
Capacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40
horas semanais, com lotação no Campus Universitário de Itaituba,
código de vaga nº 0900839, tendo em vista o que consta do Edital
1/2014, publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13
de novembro de 2014, e do Edital 3/2014 de homologação do re-
sultado final do concurso, publicado no Diário Oficial da União nº 23,
Seção 3 em 3 de fevereiro de 2014.



Nº 202, segunda-feira, 20 de outubro de 201428 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014102000028

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Nº2.568 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, DHONNY LIMA DA SILVA, para exercer o cargo de En-
genheiro/Área: Eletricista - Santarém, Classe "E", Nível de Capa-
citação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas
semanais, com lotação no Campus Universitário de Santarém, código
de vaga nº 0981515, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de
novembro de 2014, e do Edital 3/2014 de homologação do resultado
final do concurso, publicado no Diário Oficial da União nº 23, Seção
3 em 3 de fevereiro de 2014.

Nº2.569 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, ADJANNY ESTELA SANTOS DE SOUZA, para exercer o
cargo de Farmacêutico-Bioquímico, Classe "E", Nível de Capacitação
I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas
semanais, com lotação no Campus Universitário de Santarém, código
de vaga nº 0895462, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de
novembro de 2014, e do Edital 3/2014 de homologação do resultado
final do concurso, publicado no Diário Oficial da União nº 23, Seção
3 em 3 de fevereiro de 2014.

Nº2.570 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, JOSE BARBOSA DA SILVA, para exercer o cargo de Se-
cretário Executivo, Classe "E", Nível de Capacitação I, Padrão de
Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais, com
lotação no Campus Universitário de Óbidos, código de vaga nº
0985339, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014, publicado no
Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de novembro de 2014,
e do Edital 3/2014 de homologação do resultado final do concurso,
publicado no Diário Oficial da União nº 23, Seção 3 em 3 de fe-
vereiro de 2014.

Nº2.571 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, AYRTON TARELLY SILVA DE AGUIAR, para exercer o
cargo de Secretário Executivo, Classe "E", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Campus Universitário de Juruti, código de
vaga nº 0985340, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de
novembro de 2014, e do Edital 3/2014 de homologação do resultado
final do concurso, publicado no Diário Oficial da União nº 23, Seção
3 em 3 de fevereiro de 2014.

Nº2.572 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, ROMULO JOSE DA SILVA VIANA, para exercer o cargo de
Técnico em Assuntos Educacionais, Classe "E", Nível de Capacitação
I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas
semanais, com lotação no Campus Universitário de Óbidos, código de
vaga nº 0875681, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de
novembro de 2014, e do Edital 3/2014 de homologação do resultado
final do concurso, publicado no Diário Oficial da União nº 23, Seção
3 em 3 de fevereiro de 2014.

Nº2.573 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, MARCIO ANDRE SILVA FIGUEROA, para exercer o cargo
de Técnico em Eletrotécnica, Classe "D", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Campus Universitário de Santarém, código de
vaga nº 0281870, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de
novembro de 2014, e do Edital 3/2014 de homologação do resultado
final do concurso, publicado no Diário Oficial da União nº 23, Seção
3 em 3 de fevereiro de 2014.

Nº2.574 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, JHESSICA KRHISTINNE CAETANO FROTA, para exercer o
cargo de Técnico em Laboratório área: Biologia, Classe "D", Nível de
Capacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40
horas semanais, com lotação no Campus Universitário de Santarém,
código de vaga nº 0965597, tendo em vista o que consta do Edital
1/2014, publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13
de novembro de 2014, e do Edital 3/2014 de homologação do re-
sultado final do concurso, publicado no Diário Oficial da União nº 23,
Seção 3 em 3 de fevereiro de 2014.

Nº2.575 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, MARCOS DIONES FERREIRA SANTANA, para exercer o
cargo de Técnico em Laboratório área: Biotecnologia Vegetal, Classe
"D", Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de
trabalho de 40 horas semanais, com lotação no Campus Universitário
de Santarém, código de vaga nº 0965598, tendo em vista o que consta
do Edital 1/2014, publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção
3 em 13 de novembro de 2014, e do Edital 3/2014 de homologação
do resultado final do concurso, publicado no Diário Oficial da União
nº 23, Seção 3 em 3 de fevereiro de 2014.

Nº2.576 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, LUIS GAMA DA COSTA, para exercer o cargo de Técnico em
Laboratório área: Construção Naval, Classe "D", Nível de Capa-
citação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas
semanais, com lotação no Campus Universitário de Santarém, código
de vaga nº 0965599, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de
novembro de 2014, e do Edital 3/2014 de homologação do resultado
final do concurso, publicado no Diário Oficial da União nº 23, Seção
3 em 3 de fevereiro de 2014.

Nº2.577 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, ALIRIO TENORIO FURTADO NETO, para exercer o cargo de
Técnico em Laboratório área: Física, Classe "D", Nível de Capa-
citação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas
semanais, com lotação no Campus Universitário de Santarém, código
de vaga nº 0965600, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de
novembro de 2014, e do Edital 3/2014 de homologação do resultado
final do concurso, publicado no Diário Oficial da União nº 23, Seção
3 em 3 de fevereiro de 2014.

Nº2.578 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, ANGELO ABAAL LISBOA BATISTA, para exercer o cargo
de Técnico em Laboratório área: Morfofisiologia Animal, Classe "D",
Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de
trabalho de 40 horas semanais, com lotação no Campus Universitário
de Santarém, código de vaga nº 0965601, tendo em vista o que consta
do Edital 1/2014, publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção
3 em 13 de novembro de 2014, e do Edital 3/2014 de homologação
do resultado final do concurso, publicado no Diário Oficial da União
nº 23, Seção 3 em 3 de fevereiro de 2014.

Nº2.579 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, HUGO NAPOLEAO PEREIRA DA SILVA, para exercer o
cargo de Técnico em Laboratório área: Morfofisiologia Animal, Clas-
se "D", Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime
de trabalho de 40 horas semanais, com lotação no Campus Uni-
versitário de Santarém, código de vaga nº 0965602, tendo em vista o
que consta do Edital 1/2014, publicado no Diário Oficial da União nº
213, Seção 3 em 13 de novembro de 2014, e do Edital 3/2014 de
homologação do resultado final do concurso, publicado no Diário
Oficial da União nº 23, Seção 3 em 3 de fevereiro de 2014.

Nº2.580 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, ROSICLEI DO NASCIMENTO FERREIRA, para exercer o
cargo de Técnico em Refrigeração, Classe "D", Nível de Capacitação
I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas
semanais, com lotação no Campus Universitário de Santarém, código
de vaga nº 0312439, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de
novembro de 2014, e do Edital 3/2014 de homologação do resultado
final do concurso, publicado no Diário Oficial da União nº 23, Seção
3 em 3 de fevereiro de 2014.

Nº2.581 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, RAFAEL ALLAN ALMEIDA BATALHA RODRIGUES, para
exercer o cargo de Técnico em Tecnologia da Informação, Classe
"D", Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de
trabalho de 40 horas semanais, com lotação no Campus Universitário
de Santarém, código de vaga nº 0904137, tendo em vista o que consta
do Edital 1/2014, publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção
3 em 13 de novembro de 2014, e do Edital 3/2014 de homologação
do resultado final do concurso, publicado no Diário Oficial da União
nº 23, Seção 3 em 3 de fevereiro de 2014.

Nº2.582 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, IAGO LUIS SALGADO LISBOA, para exercer o cargo de
Técnico em Tecnologia da Informação, Classe "D", Nível de Ca-
pacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40
horas semanais, com lotação no Campus Universitário de Santarém,
código de vaga nº 0904138, tendo em vista o que consta do Edital
1/2014, publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13
de novembro de 2014, e do Edital 3/2014 de homologação do re-
sultado final do concurso, publicado no Diário Oficial da União nº 23,
Seção 3 em 3 de fevereiro de 2014.

Nº2.583 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, HAELTON ANTONIO SERRAO DE CARVALHO, para exer-
cer o cargo de Técnico em Tecnologia da Informação, Classe "D",
Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de
trabalho de 40 horas semanais, com lotação no Campus Universitário
de Santarém, código de vaga nº 0904139, tendo em vista o que consta
do Edital 1/2014, publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção
3 em 13 de novembro de 2014, e do Edital 3/2014 de homologação
do resultado final do concurso, publicado no Diário Oficial da União
nº 23, Seção 3 em 3 de fevereiro de 2014.

Nº2.584 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, ENDRYO FRANCO SOARES PINTO, para exercer o cargo de
Técnico em Tecnologia da Informação, Classe "D", Nível de Ca-
pacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40
horas semanais, com lotação no Campus Universitário de Santarém,
código de vaga nº 0904217, tendo em vista o que consta do Edital
1/2014, publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13
de novembro de 2014, e do Edital 3/2014 de homologação do re-
sultado final do concurso, publicado no Diário Oficial da União nº 23,
Seção 3 em 3 de fevereiro de 2014.

Nº2.585 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, HEIBY DA COSTA SARRAZIN, para exercer o cargo de
Técnico em Tecnologia da Informação, Classe "D", Nível de Ca-
pacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40
horas semanais, com lotação no Campus Universitário de Santarém,
código de vaga nº 0904218, tendo em vista o que consta do Edital
1/2014, publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13
de novembro de 2014, e do Edital 3/2014 de homologação do re-
sultado final do concurso, publicado no Diário Oficial da União nº 23,
Seção 3 em 3 de fevereiro de 2014.

Nº2.586 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, JOÃO LUCIO DE SOUZA JUNIOR, para exercer o cargo de
Técnico em Tecnologia da Informação, Classe "D", Nível de Ca-
pacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40
horas semanais, com lotação no Campus Universitário de Óbidos,
código de vaga nº 0222611, tendo em vista o que consta do Edital
1/2014, publicado no Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13
de novembro de 2014, e do Edital 3/2014 de homologação do re-
sultado final do concurso, publicado no Diário Oficial da União nº 23,
Seção 3 em 3 de fevereiro de 2014.

Nº2.587 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19, de
1998, ELIANE EPIFANE MARTINS, para exercer o cargo de Bi-
bliotecário-Documentalista, Classe "E", Nível de Capacitação I, Pa-
drão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais,
com lotação no Campus Universitário de Juruti, código de vaga nº
0900840, tendo em vista o que consta do Edital 1/2014, publicado no
Diário Oficial da União nº 213, Seção 3 em 13 de novembro de 2014,
e do Edital 3/2014 de homologação do resultado final do concurso,
publicado no Diário Oficial da União nº 23, Seção 3 em 3 de fe-
vereiro de 2014.

IZAURA CRISTINA NUNES PEREIRA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PORTARIAS DE 16 DE OUTUBRO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o que
dispõe o art. 95º da Lei nº 8.112/90; o art. 1º do Decreto nº 1.387 de
07 de fevereiro de 1995; a subdelegação de competência que lhe
confere o art. 1º da Portaria nº 404-MEC de 23 de abril de 2009; a
Resolução do CONSEPE n° 4.169/2011, de 23 de agosto de 2011,
resolve:

Nº 4.285 - Considerar autorizado o afastamento do Professor do
Magistério Superior DIOGO JORGE DE MELO, lotado no Instituto
de Ciências da Arte, no período de 09 a 14 de outubro de 2014, para
participar do 13th ICOM-UMAC e 45th Annual ICOM-CECA, rea-
lizado na cidade de Alexandria/Egito, com ônus limitado.


